

Poznań, 16.12.2016r.

ZOU-XII.271.169.2016.JA

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania na usługi pogrzebowe dla podopiecznych MOPR

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Prawa zamówień publicznych przekazuję treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami oraz modyfikacją treści SIWZ wskazaną w odpowiedziach. Nie załącza się nowego wzoru umowy, zmodyfikowana treść umowy zostanie przedłożona do podpisu wybranym Wykonawcom.

Pytanie 1:

„Proszę o wyjaśnienie znaczenia punktu **§ 2, p. 3** wzoru umowy 3. Realizacja zleceń na cmentarzach wyznaniowych w zakresie sprawienia pochówku wyłączającym udział Wykonawcy według stawek z załącznika nr ... do umowy, podlegać będzie osobnej wycenie i akceptacji Zamawiającego.

O jakich sytuacjach jest tutaj mowa, w jakich przypadkach dochodzić będzie do sprawienia pochówku z wyłączeniem udziału Wykonawcy i z jakiego powodu? Co w przypadku braku akceptacji wyceny przez Zamawiającego przedstawionej przez Wykonawcę?”

Odpowiedź 1:

W § 2 pkt. 3 wzoru umowy, zapis: „Realizacja zleceń na cmentarzach wyznaniowych w zakresie sprawienia pochówku wyłączającym udział Wykonawcy według stawek z załącznika nr ... do umowy, podlegać będzie osobnej wycenie i akceptacji Zamawiającego” mówi o sytuacjach, w których Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zlecenia w całości. Do wyłączenia udziału Wykonawcy w odniesieniu do całości lub części pochówku na cmentarzu wyznaniowym może dojść w wypadku braku uzyskania zgody przez Wykonawcę od zarządcy cmentarza wyznaniowego na realizację całości lub części usługi pogrzebowej na tym cmentarzu, czyli z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego ani Wykonawcy. W sytuacjach takich dopuszcza się możliwość realizacji zleconej usługi pogrzebowej na cmentarzu wyznaniowym przez Wykonawcę jedynie w części, w której wyrazi na to zgodę zarządca cmentarza wyznaniowego. Pozostałą część usługi pogrzebowej, której nie będzie mógł zrealizować Wykonawca

na cmentarzu wyznaniowym podlegać będzie osobnej wycenie i akceptacji MOPR, a w wypadku braku możliwości realizacji tych czynności przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po jego stronie, zleceniu innemu Wykonawcy usługi pogrzebowej w odniesieniu tej części, po stawkach innych, niż wynikające z umowy, które podlegać będą akceptacji Zamawiającego. Brak akceptacji przez MOPR wyceny pochówku na cmentarzu wyznaniowym według stawek spoza umowy przetargowej ze względu na jej wysokość, może skutkować realizacją tego pochówku w całości na cmentarzu komunalnym miasta Poznania według stawek z umowy przetargowej.

Sytuację opisaną w § 2 pkt. 3 wzoru umowy należy uznać, za występującą bardzo sporadycznie.

Pytanie 2:

„Proszę o wyjaśnienie zobowiązania Wykonawcy dla części I oraz II (2 str SIWZ) przedłożenia w dniu podpisania umowy wykazu osób wraz z oświadczeniem potwierdzającym ich zatrudnienie o pracę i niezaleganie z wypłatą w kontekście. Wymóg ten jest sprzeczny z ochroną danych osobowych dotyczących osób zatrudnionych w naszej firmie. Nie możemy zgodnie z obowiązującym stanem prawnym udostępnić danych naszych pracowników. Nie rozumiem również czemu miałyby ich ujawnienie służyć. Gotowi jesteśmy oświadczyć, ile osób jest zatrudnionych na umowę o pracę w związku z realizacją przedmiotu umowy. Czy to wystarczy?”

Odpowiedź 2:

Zapis pkt. III.1 SIWZ w tym zakresie ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest w dniu podpisania umowy oraz na każde żądanie Zamawiającego do przedłożenia oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie ich na umowę o pracę i niezaleganie z wypłatą wynagrodzenia na dzień złożenia oświadczenia. Zamawiający na każdym etapie realizacji przedmiotu umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę faktu zatrudniania osób na umowę o pracę.” Analogicznej modyfikacji ulega § 10 wzoru umowy.

Pytanie 3 i 4:

„Odnosnie pkt XIII SIWZ, pp. 6. Co w sytuacji, kiedy Wykonawca nie będzie dysponował wymaganym dokumentem w dniu podpisania umowy? Umowa zostanie zawarta z naliczeniem zapisanej w niej kary?”

„Na stronie 3 SIWZ w punkcie dotyczącym *Aspektu społecznego* Zamawiający wskazał, że na etapie składania ofert Wykonawca może zadeklarować zatrudnienie min. 1 lub więcej osób bezrobotnych w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy oraz że w przypadku rozwiązania stosunku

19

pracy przez osobę bezrobotną lub przez Wykonawcę przed zakończeniem okresu realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do zatrudnienia innych osób bezrobotnych w terminie 3 dni licząc od dnia rozwiązania stosunku pracy.

Wykonawca ma zamiar zatrudnić osoby bezrobotne. Mając jednak na uwadze fakt, iż wskazane przez Zamawiającego terminy są obiektywnie krótkie, czy w celu sprostania ww. terminowi wystarczające będzie przedstawienie przez Wykonawcę potwierdzenia zgłoszenia oferty zatrudnienia osób bezrobotnych urzędowi pracy, względnie czy i jakie dokumenty uznane zostaną za wystarczające? Wykonawca podaje, iż wg jego wiedzy procedura zatrudnienia osoby bezrobotnej trwać może dłużej niż 3-7 dni."

Odpowiedź 3 i 4:

Pkt. III.1 SIWZ ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie:

Aspekt społeczny:

Zamawiający uwzględnia aspekt społeczny, poprzez punktowanie w kryterium pozacenowym zatrudnienia osób bezrobotnych przez Wykonawcę.

Na etapie składania ofert Wykonawca może zadeklarować zatrudnienie min. 1 lub więcej osób bezrobotnych w myśl art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 654 z późn. zm.) do realizacji zamówienia. Zatrudnienie powinno obejmować czas realizacji zamówienia.

W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez osobę/y bezrobotną/e lub przez pracodawcę przed zakończeniem tego okresu Wykonawca będzie zobowiązany do zatrudnienia, na to miejsce innej/yh osoby/osób bezrobotnej/nych.

Pkt. XIII.6 ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie:

Dla części I i II zamówienia: W przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie zatrudnienia osoby/osób bezrobotnej/bezrobotnych w myśl art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 654 z późn. zm.) do realizacji zamówienia, Wykonawca przed podpisaniem umowy przedłoży Zamawiającemu zgłoszenie oferty pracy przedstawionej urzędowi pracy, odpis skierowania bezrobotnych przez urząd pracy do pracodawcy lub informację o braku bezrobotnych wystawioną przez urząd pracy.

§ 11 pkt. 1 wzoru umowy ulega modyfikacji i otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca przyjmując do realizacji zamówienie musi zatrudnić w pełnym wymiarze czasu pracy, przy wykonywaniu zamówienia osobę/y bezrobotną/e, co oznacza osobę/y spełniającą/e przesłanki art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 654 z późn. zm.)

do realizacji przedmiotu zamówienia. Zatrudnienie powinno obejmować czas realizacji zamówienia.

2. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez osobę/y bezrobotną/e lub przez pracodawcę przed zakończeniem tego okresu Wykonawca będzie zobowiązany do zatrudnienia, na to miejsce innej/yh osoby/osób bezrobotnej/nych.

Pytanie 5:

„W załączniku nr 1 do Wzoru umowy będącym jednocześnie częścią SIWZ Zamawiający wskazał m.in. wymiary drewnianej obudowy mogiły, wymiary trumien, w tym trumny dla dziecka, oraz wymiary krzyży drewnianych i in.

Wykonawca wskazuje, iż wymiary podane przez Zamawiającego odbiegają od wymiarów powszechnie przyjmowanych w działalności pogrzebowej. Czy zatem wymiary podane przez Zamawiającego są wiążące dla Wykonawcy? Czy wzorem lat ubiegłych dopuszczalne są odstępstwa od wymiarów podanych przez Zamawiającego, z uwzględnieniem standardowych wymiarów tego typu akcesoriów oraz odpowiedniej jakości?”

Odpowiedź 5:

W odniesieniu do wymiarów trumien, drewnianej obudowy mogiły i drewnianej obudowy mogiły dziecięcej dopuszcza się odstępstwa od wymiarów podanych w załączniku nr 1 do Wzoru umowy będącym jednocześnie częścią SIWZ, przy założeniu, że będą one zgodne z normami obowiązującymi na poznańskich cmentarzach komunalnych (w odniesieniu do drewnianej obudowy mogiły i drewnianej obudowy mogiły dziecięcej w szczególności), a także z zachowaniem parametrów jakościowych zawartych w ich specyfikacjach. W wypadku pozostałych elementów usługi pogrzebowej zawartych w załączniku nr 1 do Wzoru umowy dopuszcza się odstępstwa od wymiarów tych elementów, jedynie w zakresie podanym w ich specyfikacjach tego załącznika.

Pytanie 6:

„We wzorze umowy będącej załącznikiem do SIWZ w § 4 Zamawiający przewidział obowiązek wyznaczenia przez Wykonawcę terminów realizacji usługi (ust. 1 i 3). W ust. 2 i 6 wskazano natomiast, iż w przypadku przekroczenia określonego przez Wykonawcę terminu, który ma wpływ na koszt przechowania zwłok, Zamawiający zastrzega sobie prawo do niepokrywania kosztów za przekroczone terminy.

Kto ponosi koszty przechowania zwłok w przypadku, gdy zostaną one zwiększone z uwagi na przekroczenie terminów wskazanych przez Wykonawcę, jeśli przekroczenie nastąpi niezależnie

od Wykonawcy (np. z winy administracji cmentarza)? Jakie są konsekwencje niedotrzymania terminów wskazanych w § 4 ust. 1 i 3?"

Odpowiedź 6:

Z uwagi na to, że terminy wskazane w § 4 ust. 1 i 3 Wzoru umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ wynikają wprost ze złożonej przez Wykonawcę oferty, podlegającej ocenie i punktacji, winny być one realne do spełnienia przez Wykonawcę (podobnie, jak deklaracja zatrudnienia osoby/osób bezrobotnej/nych – trzecie kryterium oceny ofert dla I i II części zamówienia), w związku z tym zwiększone koszty przechowania zwłok, powstałe w wyniku przekroczenia zaoferowanych przez Wykonawcę terminów wskazanych w § 4 ust. 1 i 3 Wzoru umowy wynikłe po zleceniu usługi pogrzebowej w odniesieniu do Zamawiającego ponosi Wykonawca bez względu na to, z czyjej winy nastąpiło ich przekroczenie.

Przekroczenie terminów wskazanych w § 4 ust. 1 i 3 Wzoru umowy jest równoznaczne z nienależytym wykonaniem zlecenia, za które uważa się (zgodnie z § 13 ust. 1 Wzoru umowy) „*wykonywanie usługi pogrzebowej niezgodnie z zapisami umowy*”, czyli niezgodne z terminami wskazanymi w § 4 ust. 1 i 3 Wzoru umowy, za które przewidziane są kary, o których mowa w § 13 Wzoru umowy.

Pytanie 7:

„We wzorze umowy będącej załącznikiem do SIWZ w § 4 ust. 1 i 3 Zamawiający wskazał, że usługi mają być realizowane w konkretnych terminach od daty przyjęcia zlecenia, chyba, że Zamawiający określi inaczej.”

Czy sformułowanie „*chyba, że Zamawiający określi inaczej*” należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający może wyłącznie wydłużyć termin, czy też dopuszcza się jego skrócenie?”

Odpowiedź 7:

We wzorze umowy będącej załącznikiem do SIWZ w § 4 ust. 1 i 3 wskazano, że usługi mają być realizowane w konkretnych terminach od daty przyjęcia zlecenia, które zostały zaoferowane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym i stanowią jednocześnie kryteria podlegające ocenie ofert w postępowaniu przetargowym. Terminy te muszą być przez Wykonawcę przestrzegane z zastrzeżeniem, że Zamawiający może określić inaczej. Zamawiający może wyłącznie wydłużyć ten termin, ale decyzja o jego wydłużeniu pozostaje w wyłącznej gestii Zamawiającego. MOPR nie przewiduje skracania terminów wskazanych w § 4 ust. 1 i 3 Wzoru umowy.

Z-CA DYREKTORA
ds. zamówień publicznych

Katarzyna Kruk-Choniawko